

**Lucrari de inlocuirea felinarelor
si montare, in incinta
Gimnaziului Isnovat din satul
Isnovat, r-nul Criuleni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Valoarea de deviz 250 708 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-594-3D	Demontarea corp de iluminat	100 buc	2,01	11 965,36 11 830,00	24 050,38 23 778,30
2	08-03-594-3	Montarea corp de iluminat cu lampi LED	100 buc	1,74	11 965,45 11 830,00	20 819,89 20 584,20
3	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,40	971,20 868,00	2 330,89 2 083,20
4	08-03-591-5D	Demontarea intreruptor	100 buc	0,43	2 389,00 2 296,00	1 027,27 987,28
5	08-03-591-4	Montare intreruptor cu doua clape,	100 buc	0,36	3 221,06 3 073,00	1 159,58 1 106,28
6	08-03-591-1	Montare intreruptor cu o clapa,	100 buc	0,07	2 889,08 2 765,00	202,24 193,55
7	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 18*20mm.	100 m	2,20	1 391,70 1 140,30	3 061,74 2 508,66
8	08-01-082-1	Montarea cleme Vago	100 buc	3,60	3 442,85 3 290,00	12 394,27 11 844,00
9	08-01-598-3	Montarea rama 600*600	100 buc	1,42	3 443,49 3 290,00	4 889,75 4 671,80
10	08-01-598-3	Montarea protectie p/u filinar L-1200	100 buc	0,16	3 445,66 3 290,00	551,31 526,40
11		Corp de iluminat LED-40W	buc	142,00	292,50	41 535,00

1	2	3	4	5	6	7
		(600x600)			0,00	0,00
12		Corp de iluminat LED- 36W L-1200	buc	16,00	270,00	4 320,00
					0,00	0,00
13		Corp de iluminat LED- 18W	buc	16,00	148,50	2 376,00
					0,00	0,00
14		Cablu VVGng 2*1.5	m	240,00	8,15	1 956,00
					0,00	0,00
15		Dibluri 6*40	buc	1 100,00	0,32	352,00
					0,00	0,00
16		Clema Vago	buc	360,00	4,20	1 512,00
					0,00	0,00
17		Intreruptor cu o clape	buc	7,00	40,00	280,00
					0,00	0,00
18		Intreruptor cu doua clape	buc	36,00	41,50	1 494,00
					0,00	0,00
19		Rama 600x600	buc	142,00	127,50	18 105,00
					0,00	0,00
20		Protectie filinar L-1200	buc	16,00	135,00	2 160,00
					0,00	0,00
21		Canal- cablu 18*20	m	220,00	8,58	1 887,60
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			146 464,90
		<i>Contributii asigurari sociale</i>	24,00 %			16 388,08
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			3 892,95
		<i>Total</i>	100,00 +			166 745,93
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			34 141,83
		<i>Total</i>	100,00 +			200 887,77
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			8 035,51
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				208 923,28 68 283,67

		Total	lei			208 923
		TVA	20,00 %			41 785
		Total deviz: Inclusiv salariu				250 708 68 284

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de inlocuirea felinarelor
si montare, in incinta
Gimnaziului Isnovat din satul
Isnovat, r-nul Criuleni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Valoarea de deviz 250 708 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	975,481	70,00	68 283,67
		Total manopera				68 284

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	2,20	65,80	144,76
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	440,00	0,32	140,80
3.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,013	3 500,00	46,20
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	28 500,00	2,85
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,002	19 800,00	37,62
6.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00	68 500,00	6,85
7.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	68 500,00	6,85
8.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,016	22 500,00	351,00
9.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	38 400,00	3,84
10.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,439	35,00	15,35
11.	1019852	Vopsea	kg	4,144	62,50	259,00
12.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,00	0,00	0,00
13.	21505424	Protectie filinar L-1200	buc	16,00	135,00	2 160,00
14.	2155054424	Canal- cablu 18*20	m	220,00	8,58	1 887,60
15.	2155424	Rama 600x600	buc	142,00	127,50	18 105,00
16.	2552142122200	Cablu VVGng 2*1.5	m	240,00	8,15	1 956,00
17.	255221222	Corp de iluminat LED- 36W L-1200	buc	16,00	270,00	4 320,00
18.	25522222	Corp de iluminat LED-40W (600x600)	buc	142,00	292,50	41 535,00
19.	25524110021222	Dibluri 6*40	buc	1 100,00	0,32	352,00
20.	255241177	Clema Vago	buc	360,00	4,20	1 512,00
21.	2552421222	Corp de iluminat LED- 18W	buc	16,00	148,50	2 376,00
22.	255424	Interruptor cu doua clape	buc	36,00	41,50	1 494,00

23.	2554241177	Intreruptor cu o clape	buc	7,00	40,00	280,00
24.	500190367	Protectie p/u filinar L-1200 - se prevede separat	buc	16,32	0,00	0,00
25.	50019368	Rama 600x600 se prevede separat	buc	144,84	0,00	0,00
26.	5009061	Fisa de izolatie	buc	43,86	0,80	35,09
27.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,02	200,00	4,00
28.	5009113	Prezoane	buc	765,00	0,01	7,65
29.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,443	10,00	4,43
30.	5009129	Priza de tavan	100 buc	7,65	7,50	57,38
31.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	10,50	38,00	399,00
32.	5009368	Cleme in asortiment (Vago se prevede separat)	buc	367,20	0,00	0,00
33.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,01	35,00	0,34
34.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,023	38,00	0,87
35.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	10,567	15,00	158,51
36.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	1,20	165,00	198,00
37.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,008	128,00	0,99
Total materiale de constructii						77 859

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,54	0,01	0,02
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	7,20	0,01	0,07
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	7,20	0,01	0,07
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,984	25,00	24,61
5.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	13,376	10,00	133,76
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	15,15	0,01	0,15
7.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	213,75	0,01	2,14
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,752	10,00	27,52
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	13,376	10,00	133,76
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	16,69	0,01	0,17
Total utilaje de constructii						322

Total	lei	208 923
TVA	20,00 %	41 785

Total deviz:

250 708

Intocmit

_____ (functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (functia, semnatura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de inlocuirea felinarelor si montare, in incinta Gimnaziului Isnovat din satul Isnovat, r-nul Criuleni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-594-3D	Demontarea corp de iluminat	100 buc			11 965,36 11 830,00
	1	Muncitor	h-om	169,000	70,00	11 830,00
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	3 500,00	10,97
	5009113	Prezoane	buc	204,000	0,01	2,04
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,040	7,50	15,30
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,800	38,00	106,40
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,040	0,01	0,04
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,000	0,01	0,57
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,040	0,01	0,04
2	08-03-594-3	Montarea corp de iluminat cu lampi LED	100 buc			11 965,45 11 830,00
	1	Muncitor	h-om	169,000	70,00	11 830,00
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	3 500,00	11,06
	5009113	Prezoane	buc	204,000	0,01	2,04
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,040	7,50	15,30
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,800	38,00	106,40
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,040	0,01	0,04
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,000	0,01	0,57
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,040	0,01	0,04
3	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			971,20 868,00
	1	Muncitor	h-om	12,400	70,00	868,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	28 500,00	1,19
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	19 800,00	15,68
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	38 400,00	1,60
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	200,00	1,67
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	35,00	0,14
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	38,00	0,36
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,500	165,00	82,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,390	0,01	0,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,000	0,01	0,03
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,000	0,01	0,03
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,390	0,01	0,00
4	08-03-591-5D	Demontarea intreruptor	100 buc			2 389,00 2 296,00
	1	Muncitor	h-om	32,800	70,00	2 296,00
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	3 500,00	11,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,000	0,80	81,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,040	0,01	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,040	0,01	0,00
5	08-03-591-4	Montare intreruptor cu doua clape,	100 buc			3 221,06 3 073,00
	1	Muncitor	h-om	43,900	70,00	3 073,00
	1011477	Suruburi cu cap semirodund 2,5x20 mm	t	0,00016	68 500,00	19,03
	1011481	Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm	t	0,0003	68 500,00	19,03
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,020	35,00	35,70
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,030	10,00	10,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,040	0,01	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,400	10,00	64,00

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,040	0,01	0,00
6	08-03-591-1	Montare intreruptor cu o clapa,	100 buc			2 889,08
						2 765,00
	1	Muncitor	h-om	39,500	70,00	2 765,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	68 500,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	68 500,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,020	35,00	35,70
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,030	10,00	10,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,110	128,00	14,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,030	0,01	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,400	10,00	64,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,030	0,01	0,00
7	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 18*20mm.	100 m			1 391,70
						1 140,30
	1	Muncitor	h-om	16,290	70,00	1 140,30
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,000	65,80	65,80
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,000	0,32	64,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,000	0,00	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,080	10,00	60,80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,080	10,00	60,80
8	08-01-082-1	Montarea cleme Vago	100 buc			3 442,85
						3 290,00
	1	Muncitor	h-om	47,000	70,00	3 290,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,003	22 500,00	67,50
	1019852	Vopsea	kg	0,800	62,50	50,00
	5009368	Cleme in asortiment (Vago se prevede separat)	buc	102,000	0,00	0,00
	5009807	Formari de capuri de marcure	100 buc	2,040	15,00	30,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,110	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,190	25,00	4,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,110	0,01	0,00
9	08-01-598-3	Montarea rama 600*600	100 buc			3 443,49
						3 290,00
	1	Muncitor	h-om	47,000	70,00	3 290,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,003	22 500,00	68,13
	1019852	Vopsea	kg	0,800	62,50	50,00
	50019368	Rama 600x600 se prevede separat	buc	102,000	0,00	0,00
	5009807	Formari de capuri de marcure	100 buc	2,040	15,00	30,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,110	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,190	25,00	4,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,110	0,01	0,00
10	08-01-598-3	Montarea protectie p/u filinar L-1200	100 buc			3 445,66
						3 290,00
	1	Muncitor	h-om	47,000	70,00	3 290,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,003	22 500,00	70,31
	1019852	Vopsea	kg	0,800	62,50	50,00
	500190367	Protectie p/u filinar L-1200 - se prevede separat	buc	102,000	0,00	0,00
	5009807	Formari de capuri de marcure	100 buc	2,040	15,00	30,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,110	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,190	25,00	4,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,110	0,01	0,00
11		Corp de iluminat LED-40W (600x600)	buc			292,50
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	25522222	Corp de iluminat LED-40W (600x600)	buc	1,000	292,50	292,50
12		Corp de iluminat LED- 36W L-1200	buc			270,00
						0,00
	255221222	Corp de iluminat LED- 36W L-1200	buc	1,000	270,00	270,00
13		Corp de iluminat LED- 18W	buc			148,50
						0,00
	2552421222	Corp de iluminat LED- 18W	buc	1,000	148,50	148,50
14		Cablu VVGng 2*1.5	m			8,15
						0,00
	2552142122200	Cablu VVGng 2*1.5	m	1,000	8,15	8,15
15		Dibluri 6*40	buc			0,32
						0,00
	25524110021222	Dibluri 6*40	buc	1,000	0,32	0,32
16		Clema Vago	buc			4,20
						0,00
	255241177	Clema Vago	buc	1,000	4,20	4,20
17		Intreruptor cu o clape	buc			40,00
						0,00
	2554241177	Intreruptor cu o clape	buc	1,000	40,00	40,00
18		Intreruptor cu doua clape	buc			41,50
						0,00
	255424	Intreruptor cu doua clape	buc	1,000	41,50	41,50
19		Rama 600x600	buc			127,50
						0,00
	2155424	Rama 600x600	buc	1,000	127,50	127,50
20		Protectie filinar L-1200	buc			135,00
						0,00
	21505424	Protectie filinar L-1200	buc	1,000	135,00	135,00
21		Canal- cablu 18*20	m			8,58
						0,00
	2155054424	Canal- cablu 18*20	m	1,000	8,58	8,58

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.